

LICITACIÓN: REPARACIÓN DE BLOQUE DE 3 AULAS, ESC. BAS. N°524, RAMON I. CARDOZO
ID: 471841
MODALIDAD: MENOR CUANTIA NACIONAL MCN N°18/2025
SISTEMA DE ADJUDICACIÓN: POR EL TOTAL

ANEXO - PLANILLA DE COMPARACIÓN DE PRECIOS

			ALSA S.A.				
Ítem	Código de Catálogo	Descripción del Bien y/o Servicio	Unidad de Medida	Cant.	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	82101502-004	Cartel de Obra	unidad	1,00	Nacional	1.500.000	1.500.000
2	72131601-002	Vallado perimetral	unidad	1,00	Nacional	6.850.000	6.850.000
3	72101601-9999	Demolición de Techo (3 aulas y galería)	m²	203,18	Nacional	32.000	6.501.760
4	72103003-001	Demolición de Pilares en Galería	unidad	7,00	Nacional	250.000	1.750.000
5	72103003-001	Demolición de paredes en mal estado (con fisuras) y para sector de encadenado superior	m²	51,22	Nacional	30.000	1.536.600
6	72103003-001	Demolición de cimiento de piedra en mal estado	m³	2,45	Nacional	165.000	404.250
7	72103003-001	Demolición de Puertas	unidad	5,00	Nacional	105.000	525.000
8	72103003-001	Demolición de piso existente (3 aulas y galería)	m²	187,27	Nacional	35.000	6.554.450
9	72103003-001	Demolición del sistema eléctrico (cableado y artefactos a retirar)	unidad	1,00	Nacional	2.300.000	2.300.000
10	72131601-004	Excavación y carga de zapatas de H° A°	m³	3,02	Nacional	3.100.000	9.362.000
11	72131601-004	Pilares de H° A°	m³	1,27	Nacional	3.000.000	3.810.000
12	72131601-004	Vigas y dado de H° A° (Cumbrera y Galería)	m³	2,80	Nacional	3.000.000	8.400.000
13	72131601-004	Encadenados de H° A°	m³	2,98	Nacional	3.000.000	8.940.000
14	72103004-002	Excavación y carga de cimiento de PBC, para pilares	m³	10,50	Nacional	620.000	6.510.000
15	72101703-003	Muro de nivelación de 0,60 para pilares	m²	2,68	Nacional	325.000	871.000
16	72101703-003	Muro de elevación de 0,15 para revocar	m²	86,20	Nacional	135.000	11.637.000
17	72101607-006	Revoque Interior y Exterior	m²	172,04	Nacional	53.000	9.118.120
18	72101607-006	Revoque de viga cumbrera y galeeríia	m²	36,55	Nacional	54.200	1.981.010
19	72131601-01	Pilar de 0,45 x 0,45 visto para corredor de ladrillos semiprensados macizos	ml	18,20	Nacional	305.000	5.551.000
20	72131601-007	Techo de Tejas con tejuelones prensados a máquina y tirantes de H° A° de 2" x 6" con listón de	m²	203,18	Nacional	525.000	106.669.500
21	72101607-007	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	ml	1,89	Nacional	35.000	66.150
22	72131601-010	Puerta Metálica de 0,90 x 2,10 con marco y herrajes	unidad	5,00	Nacional	1.780.000	8.900.000
23	72131601-009	Contrapiso de Cascotes	m²	187,27	Nacional	58.000	10.861.660
24	72131601-009	Carpeta para pisos	m²	187,27	Nacional	63.000	11.798.010
25	72131601-009	Piso de Granito	m²	187,27	Nacional	210.000	39.326.700
26	72131601-005	Revestido cerámico en galería	m²	36,86	Nacional	145.200	5.352.072
27	72101607-005	Zocalo de Granito	ml	77,80	Nacional	75.000	5.835.000
28	72101603-002	Canaleta area aulas	ml	43,00	Nacional	220.000	9.460.000
29	72101603-001	Bajada de PVC Ø 100	ml	20,80	Nacional	165.000	3.432.000
30	72102602-004	Vidrios dobles de 4mm	m²	1,85	Nacional	430.000	795.500
31	72131601-001	Alimentación del Tablero principal desde el medidor de la ANDE	unidad	1,00	Nacional	4.200.000	4.200.000
32	72131601-001	Provisión y Colocación de Tablero Principal de 15 AG con barra de fase y neutro	unidad	1,00	Nacional	650.000	650.000
33	72131601-001	Alimentación del Tablero Seccional desde el Tablero Principal	unidad	1,00	Nacional	2.800.000	2.800.000
34	72131601-001	Provisión de Tablero Seccional para 6 llaves TM.	unidad	3,00	Nacional	650.000	1.950.000
35	72131601-001	Provisión, colocación y alimentación de Tablero de comando de TCV	unidad	3,00	Nacional	245.000	735.000
36	72131601-001	Provisión, colocación y alimentación de los circuitos de luces	unidad	15,00	Nacional	189.000	2.835.000
37	72131601-001	Provisión, colocación y alimentación de los circuitos de tomas	unidad	9,00	Nacional	189.000	1.701.000
38	72131601-001	Provisión, colocación y alimentación de los circuitos de ventiladores	unidad	6,00	Nacional	189.000	1.134.000
39	72131601-001	Provisión, colocación y alimentación de los circuitos de split	unidad	3,00	Nacional	245.000	735.000
40	72131601-001	Provisión y colocación de Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W	unidad	12,00	Nacional	340.000	4.080.000
41	72131601-001	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocélula en galería	unidad	3,00	Nacional	200.000	600.000
42	72131601-001	Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores	unidad	3,00	Nacional	685.000	2.055.000
43	40101609-001	Ventiladores de techo	unidad	6,00	Nacional	890.000	5.340.000
44	40101701-9992	Split de 24000 BTU	unidad	3,00	Nacional	7.500.000	22.500.000
45	72131601-012	Pintura de paredes a la cal- Base para Latex (2 manos y lijado) pared nuevo	m²	208,59	Nacional	29.000	6.049.110
46	72131601-012	Pintura de paredes revocadas al latex	m²	456,09	Nacional	40.000	18.243.600
47	72131601-012	Pintura de pilares vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D)	m²	32,76	Nacional	38.200	1.251.432
48	72131601-012	Pintura de viga cumbrera y galería al latex	m²	36,55	Nacional	42.000	1.535.100
49	72131601-012	Pintura de balancines con pintura sintética	m²	29,70	Nacional	45.000	1.336.500
50	72131601-012	Pintura de Tejuelones con barniz	m²	203,18	Nacional	38.500	7.822.430
51	72131601-012	Pintura de Puerta Metálica con pintura sintética	m2	18,90	Nacional	45.000	850.500
52	72131601-012	Pintura de tirantes y listón de boca de H° A° al latex	m2	150,00	Nacional	32.500	4.875.000
53	72131601-012	Pintura de Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	ml	63,80	Nacional	45.000	2.871.000
54	72131601-012	Pizarron fijo de 1.30 x 3.60 con marco y porta tiza	unidad	3,00	Nacional	1.500.000	4.500.000
55	72131601-9984	Rampa peatoal	unidad	1,00	Nacional	1.250.000	1.250.000
56	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	gl	1,00	Nacional	2.100.000	2.100.000
						TOTAL	400.598.454

Patricia Aceval
Patricia Lisendri Aceval Rodríguez
Enc. De Administración y Finanzas

Ing. Yésica Mabel Ozono López
Enc. De Presupuesto

Abog. María Nahir Amado Garrigoza
Enc. De Control Interno.



Lic. Silvia Coronel
Encargada U.O.C.
Municipalidad de Arroyos y Esteros